Diffidit namque accipere se posse quod appetit. qui profecto remissus nolle adhuc facere quod dimittitur audiuit. **H**inc facit lomon ait. Qui auerit aurem suam ne audiat legem orationis eius erit execrabilis. **C**or quippe nos in petitione reprehendit cum resistere preceptis eius quem postulat meminit. et oratio eius erit execrabilis cum a censuris auertit legis. quod dignum profecto est ut ab eius beneficiis sit quisque extraneus cuius nimirum in iustionibus non vult esse subiectus. **Q**uia in re hoc est salubre remedium. ut cum mens se a memoria culpe reprehendit ut hoc prius in oratione desinat quod errauit. quatenus erroris macula cum fletibus tergatur in petitione sua cordis facies ab auctore munda videatur. **S**ed curandum nimis est ne ad hoc prius prius quod se mundas se fletibus exultat. ne dum deplorata iterum culpa committit in conspectu iusti iudicis ipsa etiam lamenta leuigent. **S**olent quippe debemus meminisse quod dicitur. non iterum verbum in tua oratione. **Q**uod videlicet dicto viue sapiens nequaquam nos prohibet sepe veniam petere. sed culpas iterare. **E**t si aperte dicat. cum mala gesta de leuiter nequaquam rursum facias quod in precibus iterum plangas. **U**t ergo ad preces facies sine macula leues. ante orationis tempora spiritus sollicitate percipi quicquid per in oratione reprobari. taliter se mens et cur ab oratione cessat exhibere festinet. quatenus apparere iudici in ipso orationis tempore exoptat. **H**ec gregorius.

Filius.

Uellem scire quare omnipotens deus nonnunquam etiam deuotorum hominum orationes exaudire dissimulat

Ca. III. Pater

Scire debes quod plures sunt cause quare deus non statim exaudiat preces clamantium ad se

Una causa est propter elationem mentis. quam incidere possent si effectum petitionis sue cito obtinent et hoc maxime in virtutibus et rebus spiritualibus. **A**lia causa est. quod post a securitatem donorum possent negligetiores existere. **D**e hoc iohannes abbas montis sinay sic dicit. **N**on prestemur dum aliquid postulantes et in longis temporibus non exauditi fuerimus. quoniam vellet dominus a virtutibus fieri multos in vno momento temporis omnes postulantes et postulationes non reportantes. penitus propter unam harum causarum non suscipiunt postulates. vel quod ante tempus petunt vel quod indigne et vane gloriose. seu quod suscipientes futuri erant in superbia extolli ut deinceps post petitionis possessionem viuerent negligenter. **H**ec iohannes abbas. **D**iffert ergo deus dare quod rogatur ut postquam donatus fuerit custodiat diligentius et humiliter seruet. **H**oc affirmat cassiodorus. sic dicit. **S**icut ignis flatu et ventis impellitur ut viuacius animetur. sic oratio differt ut postquam exaudita gratior inueniatur. **D**iffert ergo deus dare quod petit ut dilatarum petat ardentius collarum seruet diligentius et habeat humiliter. **H**ec cassiodorus. **E**t ideo ut dicit quedam glossa. deus sepe petita non exhibet. quod meliora prouidet. **U**n de dictum est paulo. **S**ufficit tibi gratia mea ad vincendum stimulum quem refugis. quem ad inferendum petis. quod virtus spiritus et mentis in infirmitate carnis perficit. scilicet edocta et experta ad resistendum. **H**ec glossa. **E**tiam ut dicit beatus iheronimus. dominus non sciens clementie pondera atque mensuras interdum non exaudit clamantem ut eum prebet et magis prouocet ad rogandum et quam si igne excoctum puriorum et iustiorum faciat. **H**ec iheronimus. **B**eatus etiam gregorius. **M**ora. de hoc sic dicit. **D**eus deus quid nobis profuturum esse valeat sciens. dissimulat audire dolentium vocem. ut augeat utilitatem. ut purgetur vira